
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de In-
cendios
Córdoba

Núm. 8.207/2011

El Sr. Presidente del Consorcio Provincial de Prevención y Ex-

tinción de Incendios y de Protección Civil de Córdoba, con fecha

1 de Septiembre de 2011 resolvió lo siguiente:

“DECRETO.- Los Estatutos del Consorcio Provincial de Preven-

ción y Extinción de Incendios y de Protección Civil de Córdoba

establecen que la Vicepresidencia del mismo corresponderá al

Delegado del Área de Protección Civil de la Diputación de Córdo-

ba o miembro de cualquiera de las Entidades Consorciadas en

quien este delegue. Por todo ello y de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 12.2 de la citada norma, en uso de las atribu-

ciones que legalmente tengo conferidas por el presente Decreto

vengo en resolver:

Delegar en el Sr. Diputado, Delegado de Hacienda y Vicepresi-

dente 1º de la Diputación Provincial D Salvador Fuentes Lopera la

Vicepresidencia del Consorcio Provincial de Prevención y Extin-

ción de Incendios y Protección Civil de Córdoba.

Esta Delegación está condicionada a que el Pleno de la Excma.

Diputación Provincial de Córdoba designe un nuevo miembro del

Consejo en sustitución del Sr. Fuentes Lopera, quien fue designa-

do en el Pleno Extraordinario celebrado el 15 de julio ppdo.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 18 de los Estatutos del

Consorcio el presente Decreto surtirá efectos desde el día si-

guiente al de su fecha, debiendo darse cuenta a la Junta General

del Consorcio a los efectos procedentes y llevarse a cabo la pre-

ceptiva publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Córdoba, 1 de septiembre de 2.011.- El Presidente del Consor-

cio.- Fdo. Manuel Gutiérrez Molero”

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 12 de septiembre de 2011.- El Presidente del Consor-

cio, Fdo. Manuel Gutiérrez Molero.

Jueves, 22 de Septiembre de 2011 Nº 182  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2011-09-22T10:18:08+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




